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På brevet er skrevet "Påskelørdag
-94". Denne dag var 17. april.

Generel kommentar:
Ellen Warberg, g. Sawyer, opholdt sig
muligvis i København, da hun skrev
brevet til sin mor. Hun flyttede først til
USA i 1899.
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DOKUMENTINDHOLD

Ellen takker for brevet, som moderen har skrevet, selvom hun må have
travlt. Hos moderen er påsken nok livligere end hos Ellen: Snaps til
frokosten, musik, tobak og kortspil. Men ro og fred er nu også dejlig. Ellen
nyder sit værelse, sover længe og bliver forkælet af pigerne.
Det er dejligt, at Warberg-familien er blevet så glade for Johannes Larsen,
som Ellen også finder er et storartet menneske.

TRANSSKRIPTION

20 Sider

Påskelørdag -94
Kære Mor!
Tak for dit Brev til Helligdagene, det kom meget velkomment og jeg satte
megen Pris på at du ofrede af den kostbare Tid til det. Jeg kender jo nok at
der er en del at føre inden så mange Helligdage med så mange fremmede.
Jeres Påske er adskilligt livligere end min - jeg tænker mig at det er sådan
med Morgenro, en Tur før Frokosten som nydes med en Snaps til, så
Tobak i alle Stuerne og Musik og om Aftenen en L'hombres. Det var nu
ikke så skeløjet at være med. Men Gud bevares, jeg klager ikke. Næst efter
mange Mennesker, er Ro og absolut Stilhed det bedste. Og det har jeg
såmænd i disse Dage. Som nu i Aften. Det er dog velsignet sådan i Ro og
Mag at kunne trække sig ned på sit Værelse, tænde sig en Cigaret og vide
at man kan blive siddende sålænge man kan knibe Øjnene åbne, uden
Frygt for at være forsviret i Morgen, for man kan sove så længe man vil.
I Dag stod vi først op Klk 8 - det er første Gang i min Praksis, og inden jeg
var færdig med at klæde mig på, kom de med The herned på mit Værelse.
Jomfruen og Pigerne forkæler mig meget, de er svært flinke. -
Jeg skriver privat uden på brevet, fordi jeg gærne vilde snakke lidt om Las-
, og B. får Kvalme, når de debateres. Det er dejligt at han begynder at føle
sig hjemme mellem jer og at I synes så godt om ham. Han er bestemt et
ganske storartet Menneske
[Resten af brevet mangler]








